Совещание

руководителей общеобразовательных учреждений Чесменского муниципального

района

 26 апреля 2019 года, МБОУ ДО «ДДТ»

Протокол № 3

Председатель: Е.М.Артемьева

Секретарь:  Т.В.Турова

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Шиховцева С.Е., директор МБОУ «Чесменская СОШ №1»;

Капустина Н.В., директор МБОУ «Черноборская СОШ»;

Ерёмина О.И., директор МБОУ «Новомирская ООШ»;

Жакупова В.К., директор МБОУ «Цвиллингская СОШ»;

Жунусов Т.Г., директор МБОУ «Тарасовская СОШ»;

Задирако Н.А., директор МБОУ «Углицкая СОШ»;

Ильина И.В.,  директор МБОУ «Новоукраинская СОШ»;

Коломыцева Л.А., директор МБОУ «Светловская СОШ имени Анчина Н.Н.»;

Короткова Л.В., директор МБОУ «Тарутинская СОШ»;

Кузнецова Л.Е., директор МБОУ «Березинская СОШ»;

Талалайко С.О., директор МБОУ «Калиновская СОШ»;

Потемина Е.Г., директор МБОУ «Чесменская СОШ им. Гаврилова М.В.»;

Чернышова Е.Г., директор МБОУ «Новоеткульская  СОШ»;

Уткина М.А, директор МБОУ  «Беловская сош»;

Чуланова Б.Ж., директора МБОУ «Огнеупорненская СОШ»;

Хусаинова Н.А., директор МБОУ «Редутовская оош».

Кожевникова Т.М., директор МБОУ ДО ДДТ;

Петруков М.А., и.о. директора МБОУ ДО «ДЮСШ»;

Волобоева Е.Н., и.о.директора МБОУ ДПО «ЦИТ»;

Алехина О.В., директор МБОУ «Климовская НОШ»;

Резепина А.А., директор МБОУ «Новотемирская НОШ»;

ПОВЕСТКА:

1. Об итогах ведения электронных журналов в АИС «Образование» за I полугодие.

Олешко Г.А.

2. Подготовка к летней оздоровительной кампании 2019года.

Кожевникова Т.М.

3. Разное

Проект решения:

Руководителям ОО:

1. Администрации ОО спланировать работу по совершенствованию практических навыков

использования информационной системы «Сетевой город. Образование» через курсы

повышения квалификации, семинары и т.д.

Срок: май 2019 года

2. В срок до  25 мая завершить  подготовительный этап летней оздоровительной

кампании:  медосмотр сотрудников лагерей, акарицидную обработку территорий от

клеща, заключение договоров с  поставщиками продуктов питания, набор детей,

привлечение средств спонсоров для  нужд лагеря дневного пребывания.

2.1.В случае организованных поездок  обучающихся ОО на Черноморское побережье ,

информировать об этом  виде занятости  Министерство образования и науки Челябинской

области, ТО РОСПОТРЕБНАДЗОРА, Управление образования

 2.2.Оперативно реагировать на запросы по организации и проведению летней

оздоровительной кампании.

Срок: май 2019 года